
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Instituto Mexicano del Seguro SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

3,627,087,280 3,627,087,280Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

0 0Aportaciones

3,627,087,280 3,627,087,280Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

147,790,387,586 -19,377,267,089 128,413,120,497Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-19,377,267,089 -19,377,267,089Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

146,276,939,319 146,276,939,319Resultados de Ejercicios Anteriores

1,454,812,104 1,454,812,104Revalúos

0 0Reservas

58,636,163 58,636,163Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

65,627,550,344 65,627,550,344Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

65,627,550,344 65,627,550,344Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,627,087,280 147,790,387,586 -19,377,267,089 65,627,550,344 197,667,758,121Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

136,570,539 136,570,539Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

0 0Aportaciones

136,570,539 136,570,539Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-19,377,267,089 11,105,372,048 -8,271,895,041Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-6,623,467,849 -6,623,467,849Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-19,377,267,089 19,377,267,089 0Resultados de Ejercicios Anteriores

-1,762,588,738 -1,762,588,738Revalúos

0 0Reservas

114,161,546 114,161,546Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-46,525,400 -46,525,400Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

-46,525,400 -46,525,400Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,763,657,819 128,413,120,497 -8,271,895,041 65,581,024,944 189,485,908,219Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Shadai G. Sanchéz Osorio
Coordinador de Contabilidad y Trámite de Erogaciones

Elaboró: Verónica Barrios Nava
Titular de la División de Contabilidad
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